

## Nr 262

Av herr **Trana m. fl.**, *angående traktamentsersättningen till ledamot av jury i tryckfrihetsmål.*

(Lika lydande med motion nr 214 i Första kammaren)

Ledamot av jury i tryckfrihetsmål (juryman) skall enligt 12 § lagen den 22 april 1949 med vissa bestämmelser om rättegången i tryckfrihetsmål av statsmedel åtnjuta dagtraktamente och reseersättning enligt de grunder som gäller för landstingsmän.

När detta stadgande tillkom utgick enligt då gällande 1924 års landstingslag dagtraktamente till landstingsman som bodde på den ort där landstingsmötet hölls med 16 kr. och till annan landstingsman med 24 kr. Traktamentet höjdes 1952 till 20 respektive 32 kr. I 1954 års landstingslag, som trädde i kraft den 1 januari 1955, borttogs fixeringen av traktamentet till bestämda belopp och i stället äger numera landstinget att fritt bestämma efter vilka grunder detta skall utgå.

Genom lag den 11 maj 1962 har landstingens befogenheter ytterligare utvidgats. Sålunda äger landstinget rätt att också bestämma, att dagarvode till landstingsman eller av landstinget utsedd ledamot av nämnd dessutom skall utgå.

Svenska landstingsförbundets styrelse har i skrivelse den 2 juli 1962 rekommenderat landstingens förvaltningsutskott att detta arvode skall bestämmas till 50 kr. per dag därest sammanträdet inklusive restid överstiger 4 timmar, eljest till 40 kr. Denna rekommendation torde i stort sett ha följts av landstingen.

I samband med 1954 års omläggning av de landstingskommunala traktamentsreglerna intogs i lagen om införande av den nya landstingslagen en övergångsbestämmelse, vari stadgades bl. a. att, då hänvisning i lag eller författning förekommer till de för landstingsmän stadgade grunderna för dagtraktamente och resekostnadsersättning, bestämmelserna i den gamla landstingslagen fortfarande med vissa undantag skulle äga tillämpning. Motivet till detta stadgande synes ha varit att det icke ansågs böra överlåtas åt de olika landstingen att ens indirekt bestämma över storleken av ersättningsbelopp, utbetalade av statsmedel.

Traktamentsbestämmelserna i 1924 års landstingslag i dess 1952 fast-

ställda lydelse är alltjämt normerande för traktamentet till juryman. Ingen uppräknig av beloppen, som i och för sig skulle vara motiverad både av den allmänna utvecklingen på traktaments- och arvodesområdet och av hänsyn till att levnadskostnadsindex sedan sistnämnda år stigit med nära 40 %, har skett.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller, att nu gällande bestämmelser om traktamente till juryman göres till föremål för skyndsam översyn och omprövning av nu utgående traktamentsersättningar.

Stockholm den 23 januari 1964

*Folke Trana*

*Bror E. Nyström*

*Essen Lindahl*

*Anna-Lisa Lewén-Eliasson*

*Carl-Erik Johansson*  
i Södertälje

*Bo Martinsson*

*Gunnar Lundmark*